Estado da Paraíba

  Gabinete do Chefe do Poder Executivo

          Prefeitura Municipal de São João do Tigre

           FONE: (083) 83) 9 9608-1257

          E – mail: sjtigre@hotmail.com

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre – PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 9-9640-6529 CNPJ:

12.899.823/0001-80 – e-mail: sds.sjt@gmail.com

Decreto Municipal de n.º. 017, de 21 de Julho do ano de 2023.

Dispõe sobre a convocação da 9ª

Conferência Municipal de Assistência

Social e de outras providências.

O Prefeito Municipal de São João do Tigre, em conjunto com o Presidente do Conselho

Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de

avaliar e propor diretrizes para o aprimoramento da Política Social no Município de São João

do Tigre – PB.

 Art. 1º - Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de Assistência Social de São João do

Tigre – PB, a ser realizada no dia 02 de agosto de 2023, das 08h às 14h, de forma presencial com o

tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos”.

 Art. 2º - Fica criada a Comissão Organizadora da 9ª Conferência Municipal de Assistência

Social, formado por:

 Um representante do Conselho Municipal de Assistência Social

 Um representante da Secretaria Municipal de Assistência Social

 Um representante do Centro de Referência da Assistência Social

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação

do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

São João do Tigre – PB em, 21 de Julho de 2023.

Marcio Alexandre Leite
PREFEITO

mailto:sjtigre@hotmail.com